
2023 年 11 月 1 日 

お客様各位 

 

動物用タナベゾール表示内容訂正のご案内とお詫び 

 

大阪化成株式会社 

 

謹啓 時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品【動物用タナベゾール 200 ㎏・18 ㎏・500g】の表示記載内容に誤りがござい

ました。つきましては、下記の通り訂正をさせていただきます。 

なお、これまでに本件に関連した健康被害は報告されておりません。 

この度は、お客様およびお取引先様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお

詫び申し上げます。 

 

謹白 

 

【記載不備内容】 

(誤) (正) 

【用法及び用量】 

1. 畜・鶏舎：本剤の 100～200 倍水溶液を床面

又は壁に適宜散布する。 

2. 踏込槽：本剤の 30～100 倍水溶液を使用す

る。 

3. 鶏コクシジウムオーシスト：本剤の 30～100

倍水溶液を使用する。 

4. ハエ幼虫(ウジ)：本剤の 30～100 倍水溶液を

1 ㎡につき 0.3～1L ハエ幼虫の発生場所に散

布する。 

【用法及び用量】 

1. 畜・鶏舎：本剤の 100～200 倍水溶液を床面

又は壁に適量散布する。 

2. 踏込槽：本剤の 30～100 倍水溶液を使用す

る。 

3. 鶏コクシジウムオーシスト：本剤の 30～100

倍水溶液を使用する。 

4. ハエ幼虫(ウジ)：本剤の 30～100 倍水溶液を

1 ㎡につき 0.3～1L ハエ幼虫の発生場所に散

布する。 

下線部：修正箇所 

 

【本件に対するお問い合わせ先】 

大阪化成株式会社 

〒555-0041 大阪市西淀川区中島 2 丁目 6 番 11 号 

電話番号 06-6474-5492  FAX 06-7663-8122 

受付時間 9：00～17：00（土、日、祝日、弊社休日を除く） 

 

以上 


